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Wg rozdzielnika 
Dot. odpowiedź na zapytanie z dnia 03.10.2014r dot. zapytania ofertowego na „Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg oraz jej jednostek organizacyjnych w okresie od dnia 01.01.2015r. do 31.12.2017r.”.

Skarbnik Urzędu Miasta Kołobrzeg udziela wyjaśnień dotyczących zapytania ofertowego na: „Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg oraz jej jednostek organizacyjnych w okresie  od dnia 01.01.2015r. do 31.12.2017r.”:

Pytanie nr 1: Prosimy o wskazanie lokalizacji (pomieszczenia) posadowienia wpłatomatów (opłatomatów) i podanie zasad i kosztów związanych 
z zagospodarowaniem powierzchni.
Odpowiedź: Lokalizacja posadowienia wpłatomatu (opłatomatu) – Ratusz miejski  I piętro (USC) przy ul. Armii Krajowej 12, bez pobierania opłat za dzierżawę miejsca. Wpłatomat musi posiadać funkcję wydania reszty. 
Pytanie nr 2: Biorąc pod uwagę, że Wykonawca, będzie świadczył usługę obsługi kasowej w formie gotówkowej i bezgotówkowej za pośrednictwem POS w budynku Urzędu Miasta Kołobrzeg, prosimy o rozważenie sensu instalacji dodatkowo w tej samej lokalizacji tak zwanych wpłatomatów (opłatomatów). Prosimy mieć na względzie dwa czynniki. Po pierwsze, dotychczasowe doświadczenie samorządów, które korzystają z opłatomatów wskazuje, że niewielu mieszkańców korzysta z tego typu urządzeń. Osoby, które biegle posługują się zdobyczami współczesnej techniki najchętniej robią przelewy przez systemy bankowości internetowej. Natomiast osoby, które wolą posługiwać się gotówką preferują dokonywanie wpłat  za pośrednictwem kasjera.

Po drugie, koszt instalacji opłatomatów (zaznaczamy, że jest on istotny) będzie musiał być wliczony przez Wykonawców do łącznych cen oferowanych za prowadzenie usługi 
– łączna cena składa się zarówno z ryczałtu jak i stawek oprocentowania rachunków i kredytu. W świetle najprawdopodobniej niskiej przydatności opłatomatów, prosimy o rozważenie sensowności ponoszenia przez Miasto tych kosztów. W związku z powyższym prosimy o usunięcie punktu 8 z zapytania ofertowego bądź ograniczenie do 1 urządzenia.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na ograniczenie ilości wpłatomatów do 1 urządzenia. Instalacja w/w wpłatomatu będzie ustalana poprzez indywidualne negocjacje w terminie uszczegółowiania oferty.
Pytanie nr 3: Prosimy o wskazanie lokalizacji (pomieszczenia) posadowienia bankomatu na terenie osiedla Podczele i podanie zasad i kosztów związanych z zagospodarowaniem powierzchni.

Odpowiedź: Instalacja w/w bankomatu będzie ustalana poprzez indywidualne negocjacje w terminie uszczegółowiania oferty. Proponowana lokalizacja w Podczelu – Załącznik nr 4.
Pytanie nr 4: Ilu klientów Urzędu Miasta Kołobrzeg i jakim kanałem miałby poinformować Bank? Prosimy o potwierdzenie, że forma i sposób powiadomienia klientów może być zgodny ze sposobem przyjętym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie posiadania przez Zamawiającego zgód na ujawnienie danych osobowych wraz z danymi adresowymi klientów Urzędu Miasta na udostępnienie innym podmiotom, które to dane mogą być niezbędne do powiadomienia klientów Urzędu.

Odpowiedź na pytanie 4 i 5: Zmiana rachunków  w przypadku przyjęcia oferty i wymiany banku obsługującego powoduje konieczność zawiadomienia klientów banku o zmianie takiego konta ( są to podatnicy; osoby prawne opłacające podatki na podstawie deklaracji, urzędy skarbowe, oraz ministerstwa – łącznie nie powinno przekroczyć liczby 1300 ). Rodzi to dodatkowe koszty wynikające z zamiany banku i dodatkowe obowiązki administracyjne. Generalnie chodzi o przejęcie przez bank kosztów tej wymiany bez konieczności przejmowania baz danych i osobowych.

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, że opłata ryczałtowa będzie pobierana z rachunku podstawowego Zamawiającego łącznie za obsługę Gminy Miasta Kołobrzeg oraz jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź: Opłata ryczałtowa łączna za obsługę Gminy Miasto Kołobrzeg oraz jednostek organizacyjnych nie będzie pobierana, będzie płatna z rachunku podstawowego na podstawie wystawionego przez Bank rachunku lub faktury. 

 Pytanie nr 7: Prosimy o określenie, jakie prowizje wchodzą w skład ryczałtu oraz potwierdzenie, że pozostałe operacje na rachunkach bankowych nieujęte w ryczałcie będą podlegały opłatom zgodnym z Taryfą Opłat i Prowizji Wykonawcy.

Odpowiedź: W skład ryczałtu powinny wchodzić wszystkie operacje, czynności itp., opisane w opisie przedmiotu zamówienia zapytania ofertowego.
Pytanie nr  8: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie rachunki założone dla Zamawiającego mają być objęte konsolidacją. Jeżeli tak, nie będzie możliwości naliczania odsetek w przedostatni dzień roboczy kwartału i kapitalizacji w ostatni dzień roboczy kwartału.

Odpowiedź: Konsolidacją nie będą objęte wszystkie rachunki. Dopuszcza się możliwość kapitalizacji odsetek w pierwszym dniu po zakończeniu kwartału, za wyjątkiem zakończenia roku, gdzie odsetki muszą być naliczone i skapitalizowane do 31 grudnia danego roku. 
Pytanie nr  9: Prosimy o potwierdzenie zapisu, że realizacja przelewów dokonywanych za pośrednictwem bankowości elektronicznej w godzinach pracy Zamawiającego, w tym samym dniu będzie uwzględniała godziny przelewów elixir.
Odpowiedź: Realizacja przelewów za pośrednictwem bankowości elektronicznej będzie uwzględniała godziny przelewów elixir.
Pytanie nr  10: Prosimy o określenie struktury pliku związanego z możliwością dokonywania importu przelewów przygotowywanych w systemie płacowym Zamawiającego (posiadany program Crezus-Kadry i Płace) do systemu bankowego wg formatu wynikającego z systemu płacowego.

Odpowiedź: Format pliku importowanego z systemu płacowego jest standardowy - zgodny z formatami dostępnymi w systemach bankowości elektronicznej funkcjonującymi na rynku.
Pytanie nr 11: Prosimy o określenie ilości osób wymagających przeszkolenia w zakresie systemu bankowości elektronicznej.
Odpowiedź: Ok. 30 osób. 
Pytanie nr 12: Prosimy określić ilość i rodzaj kart, jakie miałyby być wydane dla Zamawiającego (debetowe, przedpłacone, obciążeniowe)

Odpowiedź: Karty obciążeniowe - sztuk 2.

Pytanie nr 13: Prosimy o określenie, co Zamawiający rozumie poprzez „otrzymywanie wtórników operacji w systemie” oraz uszczegółowienie sposobu otrzymywania wtórników przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Wyciągi i wtórniki (awiza) powinny być w formie pliku elektronicznego oraz pliku elektronicznego do wydruku w formie PDF lub txt do pobrania w systemie bankowości elektronicznej bądź wysyłane przez Bank pocztą e-mail do wskazanych osób. 
Pytanie nr 14: Czy Zamawiający posiada zaległości wobec ZUS i US? W przypadku posiadania przez Zamawiającego aktualnych zaświadczeń o braku zaległości wobec ww. instytucji, prosimy o ich załączenie do odpowiedzi na niniejsze zapytanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada zaległości wobec ZUS i US. Aktualnych zaświadczeń nie posiadamy. 
Pytanie nr 15: Zestawienie posiadanych kredytów i pożyczek z podaniem banku/instytucji kredytującej, rodzaju kredytu, daty udzielenia kredytu i kwoty przyznanej, datę ostatniej raty, kwoty aktualnego zadłużenia, daty ostatecznej daty spłaty.

Odpowiedź: Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 16: Zestawienie udzielonych poręczeń i gwarancji z podaniem nazwy podmiotu za zobowiązania, którego udzielono poręczenia, na jaki okres udzielono poręczenia i na jaką kwotę. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 
Pytanie nr 17: Opinie RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.

Odpowiedź: Załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający przewiduje podpisanie ewentualnej umowy kredytu w rachunku bieżącym na wzorze Wykonawcy po wcześniejszym zapoznaniu się z projektem umowy?

Odpowiedź: Projekt umowy przedstawiony przez Bank będzie przedmiotem indywidualnych negocjacji w terminie uszczegółowiania oferty.

Pytanie nr 19: Prosimy o wskazanie przedmiotu zabezpieczenia umowy kredytu w rachunku bieżącym.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przewiduje zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym poprzez podpisanie oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego i weksla podpisanego przez Prezydenta Miasta za Wystawcę, a kontrasygnata Skarbnika na deklaracji wekslowej zabezpieczającej umowę kredytową (kredyt w rachunku bieżącym).
Pytanie nr 20: W przypadku wskazania weksla własnego in blanco na zabezpieczenie wraz z deklaracją wekslową, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w związku z podpisaniem weksla i z tytułu udzielonego kredytu na wartość kwoty egzekucji stanowiącej 150% kwoty kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w związku z podpisaniem weksla i z tytułu udzielonego kredytu na wartość kwoty egzekucji stanowiącej 150% kwoty kredytu.
Pytanie nr 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kontrasygnatę Skarbnika na umowie, wekslu, deklaracji wekslowej i ewentualnie na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji?
Odpowiedź: Kontrasygnata Skarbnika będzie na umowie oraz na deklaracji wekslowej zabezpieczającej umowę kredytową (kredyt w rachunku bieżącym) i na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji.
Pytanie nr 22: Czy Zamawiający wyraża zgodę na spłatę odsetek od kredytu w dniu zakończenia każdego okresu obrachunkowego, za który zostały naliczone?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na spłatę odsetek od kredytu w dniu zakończenia każdego okresu obrachunkowego, za który zostały naliczone .
Pytanie nr 23: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby podstawą udzielenia kredytu był wniosek złożony na podstawie upoważnienia Rady Miasta, które corocznie określi kwotę kredytu w uchwale budżetowej na dany rok?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę żeby podstawą udzielenia kredytu był wniosek złożony na podstawie upoważnienia Rady Miasta, które corocznie określi kwotę kredytu w uchwale budżetowej na dany rok.
Pytanie nr 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisu pkt. 24 „Opisu przedmiotu zamówienia” na następujący:
Udzielenie Zamawiającemu kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym Miasta Kołobrzeg od dnia 01.01.2015r. w wysokości zgodnej z upoważnieniem do zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta Kołobrzeg zawartego w Uchwale budżetowej podejmowanej przez Radę Miasta, z zachowaniem zasady, że na dzień 31 grudnia danego roku kredyt nie występuje, tzn. jest spłacony. Umowa kredytowa powinna być przedłużana w formie aneksu na kolejny rok budżetowy. Prognozowany limit kredytu w rachunku bieżącym to 9.000.000 zł.

W każdym kolejnym roku przed uruchomieniem środków z kredytu Zamawiający przedłoży:

1) projekt uchwały budżetowej na kolejny rok budżetowy wraz z pozytywną opinią RIO o przedłożonym projekcie,

2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z pozytywną opinią RIO o przedłożonym projekcie,

3) uchwałę Rady Miasta w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia przedmiotowego kredytu na każdy kolejny rok budżetowy, jeśli upoważnienie to nie będzie zawarte w uchwale budżetowej?
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę 
Pytanie nr 25. Prosimy o informację czy w Urzędzie będzie można przyjmować tylko opłaty na rzecz Miasta czy wszystkie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przyjmowania przez Bank wszystkich opłat, jednak Klienci, dokonujący wpłat na rzecz Gminy muszą być traktowani priorytetowo.

Pytanie nr 26. Prosimy o podanie, jaka jest średnia miesięczna (na podstawie danych rocznych) ilość wpłat i wypłat w punkcie kasowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazał wszystkie posiadane dane w załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego.
Pytanie nr 27: Jaki jest przewidywany koszt opłat za media?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że „media” wchodzące w skład ryczałtu za punkt kasowy to energia elektryczna, centralne ogrzewanie, woda, wywóz nieczystości  z przewidywaną łączną miesięczną kwotą ryczałtu w wysokości 150 zł oraz dodatkowo w przypadku korzystania z linii telefonicznej koszt rozmów telefonicznych wg wskazań bilingu. Dostęp do internetu bez opłat, w ramach sieci posiadanej przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 28. Jaka jest powierzchnia lokalu przeznaczonego na punkt kasowy?
Odpowiedź: Zamawiający zagwarantuje Bankowi dostęp do dwóch pomieszczeń w budynku przy ul. Ratuszowej 12 w Kołobrzegu o łącznej powierzchni 14,8 m2 (w tym: pokój biurowy(kasa) -7,1m2, pokój biurowy-6,2m2,udział w części wspólnej-1,5m2).

Pytanie nr 29. Czy w przypadku wygrania przetargu przez nasz Bank, obecnie funkcjonująca placówka innego banku zostanie zlikwidowana?
Odpowiedź: Tak, zostanie zlikwidowana.
Pytanie nr 30.  Czy zabudowa punktu kasowego zostaje, czy należy dostosować i wyposażyć pomieszczenie od podstaw?
Odpowiedź: Bank, który aktualnie prowadzi punkt kasowy dostosowywał sam pomieszczenia biurowe udostępnione przez Urząd Miasta w infrastrukturę i wyposażenie niezbędne do prowadzenia placówki. Po zakończeniu dzierżawy punkt powinien zostać pozostawiony w obecnym stanie lub przewrócony do stanu poprzedniego. Ewentualne roszczenia z tytułu rozliczenia nakładów należy uzgadniać z obecnym użytkownikiem. 
Pytanie nr 31. W pkt. 7 zapytania ofertowego jest mowa o umożliwieniu dokonywania płatności na rzecz Urzędu za pomocą terminali kart płatniczych. Prosimy o potwierdzenie, że będą to płatności dokonywane za pomocą kart wydanych przez Wykonawcę. Jeżeli nie, prosimy o wykreślenie tego punktu z zapytania ofertowego.
Odpowiedź: Umożliwienie dokonywania płatności na rzecz Urzędu za pomocą terminali kart płatniczych musi odbywać się za pomocą kart wydanych przez różne Banki.
Opracowała: Małgorzata Bukowiecka-Andrysiak -Główny Specjalista ds. rozliczeń finansowych i budżetu -Wydział Finansowy, 

tel.: +48 94 35 51 551,fax.:+48 94 35 51 632; e-mail: m.bukowiecka@um.kolobrzeg.pl


